Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область __________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2022                                                                                                                № 87

Об утверждении форм документов,
 используемых при осуществлении
 муниципального контроля

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области, Решением Муниципального Совета Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области» от 03.12.2021 №89,

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (приложение №1).
2.  Утвердить прилагаемую форму протокола осмотра (приложение №2).
3. Утвердить прилагаемую форму предостережения ( приложение № 3)
4. Утвердить прилагаемую форму журнала учета предостережений (приложение № 4)
5. Утвердить прилагаемую форму журнала учета консультирований ( приложение №5)
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Веретейского
сельского поселения		                       			   	И.Н. Сигарев

Приложение № 1
к постановлению Администрации Веретейского сельского поселения
от 14.03.2022 г. № 87

ЗАДАНИЕ
на проведение контрольного мероприятия
без взаимодействия с контролируемым лицом

1. Наименование контрольного/уполномоченного органа: Администрация Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области.
2.  Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области.
3. Вид контрольного мероприятия: выездное обследование.
4. Цели, задачи, предмет контрольного мероприятия: осуществление наблюдения за соблюдением юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, их уполномоченными представителями физическими лицами обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства.
5. Место, территория или маршрут проведения контрольного мероприятия: (указывается адрес, где проводится контроль)
6. Поручить проведение контрольного мероприятия следующим должностным лицам: (прописываются Ф.И.О и должность лиц, уполномоченных на проведение проверки)
7. Срок   проведения   контрольного (надзорного)
 мероприятия    без взаимодействия:
с "___" ___________ _____ г.
по "___" ___________ _____ г.
_________________________________________________________________________
 (указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
 взаимодействия или периоды времени проведения мероприятия (мероприятий)
                  по контролю без взаимодействия)
8. Перечень мероприятий, осуществляемых в ходе контрольного мероприятия:
-визуальный осмотр территорий и фасадов зданий;
-применение фото и/или видеофиксации.
9. Правовые основания проведения контрольного мероприятия:
- ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- ст. 75  Федерального закона Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
- Устав Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области, принятый решением муниципального Совета Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области, от 12.12.2005 № 6;
- Решение Муниципального совета Совета Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области от 03.12.2021 №89 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения Углич Ярославской области».

Приложение № 2
к постановлению Администрации Веретейского сельского поселения
от 14.03.2022 г. № 87

Муниципальный контроль в сфере благоустройства
на территории городского Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области

ПРОТОКОЛ ОСМОТРА № _____

				            			 (дата составления протокола)
         (место составления протокола)
 (время составления протокола)

Настоящий протокол осмотра составлен в рамках выездного обследования, на основании
задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, утвержденного постановлением Администрации Веретейского сельского поселения от 00.00.2022 № 00.

00.00.00 г. 				по адресу: ________________________
 (дата проведения осмотра)                           (место проведения осмотра)

Продолжительность осмотра: _с . по._________________________________
                                                                           (дата осмотра, время «с – по» )

Протокол составлен: _Администрацией Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области
                                         (наименование органа муниципального контроля)

Лица, проводившие осмотр:
Ф.И.О – должность
Ф.И.О – должность
Ф.И.О – должность
Перечень мероприятий, проведенных в ходе осмотра:
- визуальный осмотр (обследование) территории с размещенными на ней элементами внешнего благоустройства.
- применение фотофиксации.

В ходе проведения осмотра:
- выявлены/ не выявлены  нарушения обязательных требований.

Выявлены нарушения: (описание выявленных нарушений)
Осмотр проводился в светлое время суток при естественном освещении в пасмурную погоду.

Перечень технических средств, применяемых в ходе осмотра: В процессе проведения осмотра  применялась фотосъемка на (прописывается тех.средство, использованное для проведения фотофиксации)
Перечень прилагаемых документов и материалов:
- материалы фотофиксации, произведенные в ходе осмотра;
- скриншот публичной кадастровой карты России.

Протокол составил:
(Должность)
 администрации Веретейского сельского поселения ___________________Ф.И.О.

дата проведения

Подписи лиц, проводивших осмотр:  _________________           ____________________
                                                                                          (подпись)                                (ФИО)
      _________________          _____________________
                                                                                          (подпись)                                (ФИО)

Приложение № 3
к постановлению Администрации Веретейского сельского поселения
от 14.03.2022 г. № 87

(Типовая форма предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований)

	Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений о предостережении в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

	ссылка на карточку мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий:

	QR-код, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий о предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

	(указывается наименование контрольного (надзорного) органа и при необходимости его территориального органа)

	(место вынесения предостережения)

	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований

	от "____"__________ ______ г. N_____________

	1) …

	…

	(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации (в родительном падеже), их индивидуальные номера налогоплательщика)

	2. При осуществлении

	…

	(указывается наименование вида государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля в соответствии с единым реестром видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

	поступили сведения о следующих действиях (бездействии):

1) ...

2) ...

	…

	(приводится описание, включая адрес (место) (при наличии), действий (бездействия), организации, ее должностных лиц и (или) работников, индивидуального предпринимателя и (или) его работников, которые могут привести/приводят к нарушениям обязательных требований)

	3. Указанные действия (бездействие) могут привести/приводят к нарушениям следующих обязательных требований:

1) ...

2) ...

	…

	(приводится описание действий (бездействия) организации, ее должностных лиц и (или) работников, индивидуального предпринимателя и (или) его работников, которые могут привести/приводят к нарушениям обязательных требований)

	4. В соответствии с частью 1 статьи 49 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"

	ОБЪЯВЛЯЮ ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ
о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагаю:

	1)

2)

	…

	(указываются меры, которые необходимо принять контролируемому лицу для обеспечения соблюдения обязательных требований, а также при необходимости сроки их принятия (не может быть указано требование о предоставлении контролируемым лицом сведений и документов)

	5. Вы вправе подать возражение на данное предостережение в порядке, установленном

	(указывается ссылка на положение о виде контроля, которым установлен порядок подачи и рассмотрения возражения в отношении предостережения)

	6*. В целях профилактики нарушения обязательных требований вы можете провести самостоятельную оценку соблюдения обязательных требований (самообследование) с использованием способов, указанных на официальном сайте по адресу ...

	(указывается адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", позволяющий пройти самообследование соблюдения обязательных требований)

	* Пункт 6 указывается при условии наличия самообследования в числе используемых профилактических мероприятий по соответствующему виду контроля.

	(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, иного должностного лица, принявшего решение о проведении контрольной закупки)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего проект решения, контактный телефон, электронный адрес (при наличии)

	Отметка о направлении предостережения в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале

Приложение № 4
к постановлению Администрации Веретейского сельского поселения
от 14.03.2022 г. № 87

(Типовая форма журнала учета предостережений)

Журнал учета предостережений

	(указывается наименование контрольного органа)

	№[footnoteRef:1] [1:  В соответствующем столбце указывается регистрационный номер предостережения.]

	Вид муниципального контроля[footnoteRef:2] [2:  В соответствующем столбце указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид муниципального контроля, например, муниципальный земельный контроль или муниципальный контроль в сфере благоустройства.]

	Дата издания предостережения
	Источник
сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований (при их наличии)

	Информация о лице, которому адресовано предостережение
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля
	Суть указанных в предостережении предложений о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):
 _____________________________________________________
                      (фамилия, имя, отчество (если имеется), должность)

[bookmark: _GoBack]Приложение № 5
к постановлению Администрации Веретейского сельского поселения
                                от 14.03.2022 г. № 87

(Типовая форма журнала учета консультирований)

Журнал учета консультирований

	(указывается наименование контрольного органа)

	№
п/п
	Вид муниципального контроля[footnoteRef:3] [3:  В соответствующем столбце указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид муниципального контроля, например, муниципальный земельный контроль или муниципальный контроль в сфере благоустройства.]

	Дата консультирования
	Способ осуществления консультирования
(по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия, на собраниях, конференциях граждан)
	Вопрос (вопросы), по которому осуществлялось консультирование
	Ф.И.О. должностного лица, осуществлявшего устное консультирование (если консультирование осуществлялось устно)

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):
 _____________________________________________________
                      (фамилия, имя, отчество (если имеется), должность)